

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Projekt ustawy

o pracownikach domowych normuje doniosłe zagadnienie społeczne

Opracowany przez min. pracy i opieki społ. projekt ustawy o pracownikach domowych przewiduje, że na żądanie jednej ze stron, strona przeciwna obowiązana jest wydać potwierdzenie pisemne zawartej umowy i pracy, przyczem umowa ta może być zawarta na okres próbny, na okres wykonania określonej roboty, na czas nieokreślony.

Okres próbny pracy pracownika domowego może trwać najwyżej 7 dni. W tym okresie umowa o pracę zawarta na czas nieokreślony, może być wypowiedziana lub rozwiązana przez wypowiedzenie dokonane co najmniej na dwa tygodnie naprzód. Okres wypowiedzenia kończyć się musi zawsze 15 lub ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Gospodarz niema prawa wypowiedzieć ani rozwiązywać umowy w ciągu czterech tygodni niezdolności pracowni ka do zarobkowania, spowodowanej przez nieszcześliwy wypadek lub chorobę, w czasie powołania pracowni ka poborowego na ćwiczenia wojskowe, oraz w okresie 2 tygodni przed porodem i 6 tygodni po porodzie pracownicy domowej.

Gospodarz ma prawo niezwłocznego rozwiązania umowy, jeżeli pracownik domowy uzyskał przyjęcie do pracy na podstawie fałszerstwa dokumentów, jeżeli pracownik prowadzi się niemoralnie, lub oddaje się pijactwu jeżeli dopuści się



STANISŁAW ROGOWSKI

właściciel majątku Rzęsawy.

Opatrzony św. Sakramentami po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 16 marca 1930 roku, przeżywszy lat 60.

Eksportacja zwłok z domu żałoby do kościoła parafialnego w Rędzinach nastąpi w środę, dnia 19 marca o godz. 3 po południu. Pogrzeb do grobu rodzinnego w czwartek, dnia 20 bm. o godz. 10 i pół rano. O czym zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych pograżeni w głębokim smutku

Żona, córka, syn i zięć.

kradzieży, lub rozmyślnego niedbalstwa, uszkodzenia mienia gospodarza. Dalej ustawa przewiduje, iż można niezwłocznie rozwiązać umowę, jeżeli pracownik domowy dopuszcza się względem gospodarza lub domowników, należących do jego rodziny czynnych zniewag lub ciężkich obraz, bądź też rozgłasza wiadomości z życia gospodarza i jego rodziny, uwłaczające ich cześć. Powodem do rozwiązania umowy jest niedbałe i złe obchodzenie się z dziećmi, powierzonymi pracownikowi, jeżeli t

dzieci lub wywierają wpływ demoralizujący na nie. Gospodarz nie może utrudniać pracownikowi domowemu należenia do stowarzyszeń ogólnych i zawodowych. Wynagrodzenie powinno być obliczane i wypłacane w gotówce, wzbroniona jest wypłata wynagrodzenia weksłami, skryptami dłużnymi, kuponami itp. W razie zawinionej niewypłaty w terminie gospodarz obowiązany jest do opłacenia procentów w wysokości 2 — 3 proc. miesięcznie. Pracownik ma otrzymać możność korzystania

z urlopu, w który wliczony jest dzień 23 — 6 godzin. Dni niedzielne i święta pracownik może być zatrudniony jedynie przy niezbędnych robotach bieżących. W dni te należy mu zapewnić co najmniej 6 godzin odpoczynku nieprzerwanego. Gospodarz ma prawo w każdym miesiącu kalendarzowym co najwyżej dwukrotnie wyznaczyć pracownikowi domowemu odpoczynek świąteczny w dniu powszednim. Na przebywanie poza mieszkaniem poza godz. 22 pracownik powinien uzyskać zezwolenie gospodarza. Każdy pracownik domowy ma prawo do korzystania co rok z płatnego 8-dniowego urlopu, o ile pracuje bez przerwy co najmniej rok, z płatnego 15-dniowego urlopu, o ile pracownik trwał bez przerwy 3 lata. Jeżeli pracownik sam rozwiązał umowę lub jeżeli rozwiązanie nastąpiło z powodów, które dają gospodarzowi prawo do niezwłocznego rozwiązania umowy, to pracownik traci prawo do niewykorzystanego jeszcze urlopu. Za czas urlopu pracownik ponad zwykłe wynagrodzenie pieniężne otrzymuje dodatkowe wynagrodzenie jako zwrot zażywienia.

W zrozumieniu projektu ustawy pracownikami domowymi są osoby zatrudnione pracą fizyczną w gospodarstwie domowym w dziale wykonywania posług osobowych dla pracodawcy, jego rodziny i domowników. Za takich pracowników uważa ustawa również stangretów i szoferów.

Rama

Mleczna Margaryna



Schicht

w każdej kuchni rzecz jedyna

Rozwiązanie kryzysu rządowego stanowi tajemnicę Zamku i Belwederu

Warszawa. — Po audjencji p. premiera Bartla na Zamku, w toku której p. premier prosił p. Prezydenta o zwolnienie go z urzędu z całym gabinetem oraz po konferencji p. Prezydenta z p. Marszałkiem Piłsudskim i zapowiedzi narady p. Marszałka z p. premierem Bartlem został ogłoszony następujący komunikat oficjalny:

Prezydium Rady ministrów komunikuje:

Pan Prezydent Rzęplitej, otrzymawszy w dniu dzisiejszym prośbę p. prezesa Rady ministrów prof. Bartla o zwolnienie go z urzędu wraz z całym gabinetem, wyraził zdziwienie, że Sejm spowodował otwarcie przesilenia rządowego w chwili, gdy prace nad budżetem państwowym nie zostały jeszcze zakończone.

W godzinach popołudniowych p. Prezydent odbył naradę z p. Marszałkiem Polski Józefem Piłsudskim w celu omówienia wytworzonej sytuacji oraz zasięgnięcia opinii p. Marszałka jako osoby, mającej najdłuższe doświadczenie w kierownictwie sprawami państwowymi. Na godzinę dziewiąt wieczorem p. prezes Rady ministrów zaproszony został na konferencję do p. Marszałka Piłsudskiego.

Warszawa. — Tydzień, który rozpoczynamy pod znakiem przesilenia, powinien przynieść bliższe wyjaśnienie sytuacji. Kierunek, ku któremu podąży rozwiązanie, wyjaśnić się powinien w każdym razie w połowie bieżącego tygodnia. Co dalej? Jest to tajemnica Zamku i Belwederu. Czynniki rządowe i parlamentarne

ne, zbliżone do rządu, zachowują milczenie. Prezes BBWR, plk. Walerj Stawek, zapytany „co dalej?” odparł, że ustatł się zwyczaj interesowania się tem, co będzie w podobnych sytuacjach, zamiast zastanawiania się nad istniejącym stanem rzeczy, nad tem, co jest.

— Zastanówmy się raczej nad tem — mówił prez. plk. Stawek — co jest. Jest drugie przesilenie rządowe, wywołane w czasie tej samej sesji budżetowej przez Sejm, z którego to powodu Głowa Państwa wyraziła zdziwienie. Proszę to rozważyć, nie są to ele

menty bez znaczenia. W niedzielę żadne konferencje przesileniowe nie odbywały się, natomiast prace rządowe toczyły się mimo niedzieli w dalszym ciągu bez zmiany.



Niemcy nie dopełniają zobowiązań

Przeciw wcześniejszej ewakuacji Nadrenji Paryż. — „Populaire” donosi, że na ostatnim posiedzeniu rady ministrów, które trwało do późnej nocy wywiałą się żywa dyskusja nad sprawą ewakuacji Nadrenji. Rząd Tardieu zamierza przeprowa

dzić do końca marca ratyfikację układów haskich. Według krążących pogłosek kilku prawników członków gabinetu wyzyskało nieobecność Brianda, aby zaprotestować przeciwko wcześniejszej ewakuacji Nadrenji, podkreślając, że wskutek opozycji dr. Schachta rozpoczęcie działalności Międzynarodowego Banku Reparatyjnego oraz mobilizacja pierwszej transzy odszkodowań niemieckich uległa opóźnieniu o miesiąc. Z tych więc względu termin 30-go marca nie powinien być dotrzymany. Po powrocie Tardieu odbędzie się przyspuszczanie w środę 19-go b. m. posiedzenie rady ministrów pod osobistym przewodnictwem prezydenta republiki.

nad granicą jugosłowiańsko-bułgarską. Według innej wersji, miała wizyta na celu wezwanie rządu bułgarskiego do poczynienia stanowczych kroków przeciwko działalności rewolucyjnego komitetu macedońskiego. Wersja ta jest prawdopodobniejsza, ponieważ Anglia swe go czasu starała się doprowadzić do skutku porozumienie jugosłowiańsko-bułgarskie.

MARSZ GANDHI'EGO TRWA NADAL.

Londyn. — Donoszą z Bombaju, że marsz Ghandi'ego w kierunku Matar trwa nadal.

Ghandi wezwał urzędników hinduskich do złożenia swych urzędów na znak protestu przeciwko panowaniu angielskiemu. Poza tem Ghandi propaguje bojkot towarów zagranicznych oraz wyzwa ludność do niekupowania soli, który to artykuł stanowi przedmiot monopola państwowego. Uwieszenie burmistrza Kalkuty wywołało wśród opinii hinduskiej ogromne wrażenie.

UCHWALENIE BUDŻETU WIELKIM SUKCESEM TARDIEU

Paryż. — Cała prasa z prawdziwym uczuciem ulgi podkreśla przyjęcie przez Izbę deputowanych budżetu na rok 1930. Jest to poważny sukces dla gabinetu Tardieu, jeżeli zwłaszcza wziąć pod uwagę, że pod czas dyskusji przy każdej niemal pozycji budżetowej opozycja wysuwała żądania, które mogły spowodować upadek gabinetu.

Budżet został przyjęty ostatecznie 476 głosami przeciwko 112, czyli że grupa radykalna głosowała za jego przyjęciem, a przeciwko głosowali jedynie socjaliści i komuniści.

Bilans budżetu stanowi franków 50,409,229,780 dochodów, franków 50,200,990,116 wydatków. Trzeba było rzeczywiście zadłużyć się

Filmy i Filmy! Teatr „ODEON” Przejścił nad Przejścił!

Dziś i dni następnych

Siądme Przykazanie

Potężny dramat sycyowy, owiany nimbem subtelnego czaru.

Natchnionej arcydzieło genialnego twórcy „Siódmej Niebora” FRANKA BORZAGEA. Wzruszająca historia! zlaćchcennej miłości i bezgranicznego poświęcenia.

W rolach głównych znakomita młoda para artystów filmowych JANET GAYNOR, CHARLES FARRELL niezapomniani od twórcy „Siódmej Niebora” i „Aniela Wtę”. Kształt uwieczniony na i sceny tylko i zł.

Wielkie dla młodzieży doradczo

Nad Program: Największe Aktualności „P. O. S.” z ostatniego tygodnia w kraju.

TELEGRAMY

INTERWENCJA ANGIELSKA W BULGARJI.

Wiedeń. — Donoszą z Sofji: Tuższy poseł angielski sir Waterlow złożył wczoraj wizytę bułgarskim ministrowi spraw zagranicznych Buruwowi. Oficjalnie donoszą, że poseł angielski zasięgał informacji co do ostatnich zamachów bombowych

KINO „CASINO” Kościuszki 18.

Program od piątku 14 marca 1930 r. i dni następujących
Dawno oczekiwany najwięszy Film Sezonu!
Film nad Filmy! Przebój nad Przeboj!

EMIL JANNINGS
w porywającym filmie życiowym pod tyt.

Grzechy Ojców

Wzruszający dramat współczesny ilustrujący Dzieje Ojca, który powodowany szaloną miłością do kobiety o niskich instynktach staje się coraz niżej.
Tragedja Ojca — za winy którego cierpi syni
EMIL JANNINGS
w filmie tym stworzył potężną sylwetkę człowieka samotnego i sterającego Wspaniałą gra! Bogatą wystawą

Ceny miejsc zwykłe: Krzesła I m. 1 zł, II m. 1 zł, 20 gr. III m. 1 zł, 50 gr. Balki n. 1 zł, 20 gr. Początek przedstawień w dni powszednie o godzinie 5-ej po poł. Ostatni seans o godzinie 9.30 wiecz.

Wkrótce: Najpotężniejszy Film Świata: „Dziwica Orleańska” (Joanna D'Arc).

siłków, aby doprowadzić debaty do pozytywnego wyniku. Izba obradowała bez przerwy 25 godzin, poczyna się o godz. 9 rano w środę, kończy w czwartek o godz. 10 rano.
Opozycja przypuszczała, że sily premjera nie wytrzymały tej próby, wykazał on jednak niebywałą wytrwałość, stawiając czoło najrozmaitszym podstępnyim wystąpieniom swoich przeciwników.

ULTIMATUM MONARCHISTÓW AUSTRIACKICH.
Wiedeń. — Tutejsza partja monarchistyczna przedłożyła kancelarzowi Schoberowi żądanie natychmiastowego zerwania stosunków dyplomatycznych z Z. S. R. R. z powodu przesładowań religijnych. Gdyby żądania temu nie uczyniono zadość do dnia 30 marca, wówczas monarchiści zmuszą poselstwo w oścież przez demonstracje do opuszczenia Wiednia.

niez wielce polityka i w r. 1917 widzimy go jako senatora w parlamencie hiszpańskim. W czasie debaty w hiszpańskich Kortezach nad wyprawą do Maroka, gen. Primo de Rivera, który był wówczas komendantem Madrytu wygłosił ostrą mowę. Mowa ta wywołała burzę, która kosztowała generała utratę zajmowanego stanowiska.

Wkrótce jednak generał Primo de Rivera powołany został na trudne stanowisko gubernatora Barcelony, tego centrum separatyzmu i anarchii, stałego gniazda zamachów i walk ulicznych.

Po klęsce, jakie poniosły wojska królewskie na początku r. 1923 w Maroku, gdzie niemal połowa armji dostała się do niewoli nieprzyjacielskiej, a kraj stanął w obliczu krwawej rewolucji, ówczesny gubernator Barcelony Primo de Rivera na wezwanie króla zdecydował się zamachem zbrojnym i ogłoszeniem wojskowej dyktatury przywrócić w kraju spokój i utrzymać tron hiszpański dla Bourbonów.

Dyktatura, obliczona początkowo jako środek zaradczy przeciw wicherzom w kraju, przechodziła różne fazy rozwoju, której najniższą była ukonstituowanie w r. 1925 stałego rządu cywilnego o charakterze dyktatorskim, pod przewodnictwem gen. Primo de Rivery.

Po swoim upadku, gen. Primo de Rivera udał się do Paryża, gdzie obecnie zamr.

OSTATECZNE UZGODNIENIE TEKSTU POLSKO-NIEMIECKIEGO TRAKTATU.
Warszawa. — W piątek w polu dnia po obradach delegacji polskiej i niemieckiej, które się przeciągały przez całą noc do rana oraz na konferencji, jaka odbył min. Zaleski z posłem Rauscherem, przewodziący obu delegacji p. Twardowski i Rauscher uzgodnili ostateczny tekst traktatu handlowego polsko-niemieckiego.
Jak komunikują oficjalnie podpisanie traktatu nastąpi w najbliższych dniach.

WALKA W LONIE STRONNICZTWA CHŁOPIEKSIEGO.
Warszawa. — W Sejmie stało się wiadomem, że stanowisko Stronnictwa Chłopskiego, wyłamującego się z pod dotychczasowej solidarności z centrolewem, jest wynikiem zapamiętałej dyskusji i walki przeprowadzonej w obrębie klubu. Na zechce odłamu domagającego się za niechania walki z rządem, na odcin

Chcąc nabyć proski od bólu głowy z „Nogotkiem” Migrena-Nervosa, należy izać tabletki w oryginalnym opakowaniu Goseptego. Przy lornie „Kogutów” nie należy się namawiać na oporczywo polecone proski, w opakowaniu, ludzko do naszych podobnym Najpóźniej izać w oryginalnych pudełkach po 5 tabletek w cenie 75 groszy. Kasa sprawa przykroć przyjmowanie proska, niech izać „Kogutów Migrena-Nervosa” w tabletkach (z tabletki odpowiedziami i proszkami), po 20 tabletek w pudełeczku, cena zł. 1.00 gr.
Zadać tabletki od bólu głowy Goseptego i „Nogotkiem”.

ku Prystor — Czerwiński, stanął poseł Kulisiewicz z Błonia pod Warszawą i przeciągnął na swoją stronę 16 członków klubu, podczas kiedy tylko 9 innych pozostało wiernych obozowi centro-lewicowemu.
W tej sytuacji p. Dąbski widział się zmuszony stanąć na czele wiekszości i wygłosił mowę, która wywołała dużą sensację.
Z BOLSZEWICKIEGO WIĘZNIENIA DO POLSKI.

Wilno. — Na odcinku granicznym Raków zbiegł do Polski kierownik szkoły polskiej w Borysowie, Adam Marijański. Ostatnimi czasami Marijański przesiadywał w więzieniu w Mińsku, skąd wreszcie udało mu się zbiec do Polski.
TAJEMNICZY SKŁAD BRONI.

Wilno. — Władze policyjne przeprowadziły rewizję w mieszkaniu pewnego osobnika przy ulicy Podwysokiej, u którego znaleziono formalny skład broni, oraz warsztat, przerabiania tej broni z długiej na krótką, łatwą do ukrycia w kieszeni.

Robotnicy zwalczają propagandę komunistyczną

Zgromadzeni na ogólnym miesięcznym zebraniu członkowie Zw. Zawodowego „Praca Polska” w Łodzi po przemówieniach kilku mówców, którzy stwierdzili: a) że komunizm jest przede wszystkim dążeniem do najniższego materializmu i całkowita zagłada ducha, wiary, moralności i etyki; b) że przesładowanie religijne w Rosji jest jednym z postulatów komunizmu; c) że zbawdowany na nienawiści i walce klas ustrój bolszewicki jest negacją prawa przyrodzonego, któremu podlegają narody cywilizowane uchwalili następującą rezolucję:
Zebrani protestują energicznie przeciwko przesładowaniu i terrorowi

wi religijnemu w Rosji oraz wzywa ją klasę robotniczą o wyraźnym obliczu narodowem do celowego zwalczania propagandy komunistycznej.

Z uroczystości poświęcenia sztandaru Czyst. Kola Zw. Podoficerów Rez.

W ub, niedziele odbyła się w naszym mieście piękna uroczystość poświęcenia sztandaru Ogólnego Związku Podoficerów Rezerwy Rzplitej Polskiej Kola w Częstochowie. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz miejscowych z p. generałem M. Dąbkowskim, delegowanym przez p. Marszałka Piłsudskiego w Jego Imieniu, z p. starostą K. Kühnem i p. prezydentem R. Jarmulowiczem na czele, goście zamiejscowi z wice-prezesa Zarządu Gł. Federacji p. Ryszkiewiczem z Warszawy, prezesem Zarządu Okr. Federacji p. starostą kieleckim inż. S. Borysowiczem i prezesem Zarządu Gł. Zw. Podof. Rez. p. A. Jakubowskim z Warszawy, delegacje instytucji i organizacji miejscowych ze sztandarami, wojsko, wreszcie delegacje Kół Zw. Podof. Rez. z Zagłębia Dąbrowskiego, Łodzi, Kielc, G. Śląska, Śniatynia i t. d. Zbiórka nastąpiła pod Jasną Górą o godz. 9-ej i pół r., poczem odbyło się w Wielkim kościele nabożeństwo, odprawione przez O. Piusa Przedzińskiego. Piękne kazanie wygłosił O. Alfons Jędrzejewski, podnosząc wartości moralne i idealne, jakie przyswiecać winny organizacji pod własnymi sztandarami. Podczas nabożeństwa ceremonii poświęcenia sztandaru dokonał O. Pius Przedziński. Rodzicami chrestnymi sztandaru byli: wice-prezes Federacji p. Ryszkiewicz z p. generałem Dąbkowskim, p. starosta S. Borysowicz z p. starostą Kühnowa, prezes Zarz. Pow. Federacji pułk. rez. dr. W. Mikulski z p. dyrektorową Zbierską oraz prezes Zw. Podof. Rez. p. A. Jakubowski z prezeską Zw. Strzel. p. M. Kasprzycką. — Nowo poświęcony sztandar czyst. Kola Zw. Podof. Rez., typu wojskowego, zawiera na białoczerwonym tle emblematy Orła Białego, krzyża wojskowego, odpowiednie napisy i herb m. Częstochowy, wygląda zaś bardzo pięknie.

Po nabożeństwie uformował się na placu Kordeckiego pochód z kompanją honorową i orkiestrą 27 p. p. na czele, dalej postępował oddział Zw. Podof. Rez. z nowym sztandarem, następnie organizacja, należąca do Federacji, oddział Strzelca, organizacje sportowe, delegacje organizacji ze sztandarami i t. d. Pochód podążył na plac mar-

Teatr Kino „APOLLO” Plac Katedralny

W sobotę 14 go marca 1930 roku i w dni następujące: Najwspanialsza nowość sezonu 1930 roku! Po raz pierwszy w Częstochowie

W TAJDZE SYBIUR

KAJANI

Najpotężniejsze arcydzieło dramatyczne w 10-ciu aktach. Głęboko wzruszający dramat, ilustrujący martyrologię zesłańców politycznych na syberji. Straszliwy terror i tyrania carskich sił-pacy. Mistrzowska reżyserja G. RICHELLI. W rolach głównych: Renée Heribel i Fritz Kortner.

W związku z ukończeniem wyprzedzą i przystąpieniem do remontu i reorganizacji mojego przedsiębiorstwa, na krótki okres czasu zostało ono zamknięte.

Nie chcąc jednakże, ani na chwilę tracić kontaktu pomiędzy Sz. Klientelą, a reprezentowaną przeze mnie Fabryką Bielizny „WAWEL” której wyroby cieszą się, ze względu na swoją dobroć i taniocść, niezwykłą frekwencją, postanowiłem, w okresie trwania remontu, przednie sprzedać bielizny do

MAGAZYNU UNIWERSALNEGO Strażacka 2.

Dodając, że ceny utrzymane zostaną na poziomie wyprzedzowym, spodziewam się, że Sz. Klientela zaszczycą mnie będzie nadal dorychczas okazywanem zaufaniem.

Jerzy Ocholewski.

Piłsudskiego, oraz życzył, aby z Federacji b. wojskowych idee te przeniknęły do całego społeczeństwa. Po przemówieniu p. generał wstał się do „Złotej Księgi” Związku. W imieniu rządu, p. wojewody kieleckiego i powiatu przemawiał p. starosta K. Kühn, wskazując, że nowopowięcony sztandar stanowić będzie dla Zw. Podof. symbol tych idealów, jakie przekazał do pasterstwa Marsz. Piłsudski, a kończąc życzeniami, p. starosta wbił gwózdź do sztandaru i wpiął się do „Złotej Księgi”. Wice-prezes Federacji p. Ryszkiewicz, komunikując, iż zły stan zdrowia nie pozwolił przesiadywać Federacji gen. Góreckiemu wziął udział w uroczystości, wygłosił przemówienie, oświetlające znaczenie i idee Federacji, a życząc zjednoczenia w pracy ze społeczeństwem, ofiarował gwózdź do sztandaru. Prezes Zw. Podof. Rez. p. Jakubowski podkreślił, iż podofi cer staje dziś do pracy społecznej dla potęgi Rzplitej, trzeba bowiem przeorać społeczeństwo i podporać ideałom Marsz. Piłsudskiego dla uzyskania takiej sily, a byśmy nie potrzebowali obawiać się wrogów zewnętrznych, z wewnę trznymi zaś podoficer za siebie rade.

W dalszym ciągu, wbijając gwózdzie w drzewce sztandaru i wpisując się do „Złotej Księgi”, kolejno przemówienia gratulacyjne wygłosili: pp. dyr. Zbierski w imieniu I oddziału Zw. Strzel., prezes pułk. dr. W. Mikulski w imieniu Federacji czyst. pow., p. prezydent R. Jarmulowicz w imieniu samorządu miejsk., prezeska dyrektorowa Zbierska w imieniu Zw. Pracy Obyw. Kobiet, prezeska M. Kasprzycka w im. Zw. Strzel., prezes Kółeczki w imieniu Kola Zw. Podof. Rez. w Śniatyniu, delegat Zw. Podof. Rez. okr. śląskiego w imieniu 5000 b. podoficerów śląskich, przed stawicielka Strzelca żeńsk. w Częst., prezes dr. S. Szwedowski w imieniu Zw. Oficerów Rez., przedstawi-

Następnie zaproszono do przydjum: p. starostę K. Kühna na przewodniczącego oraz wice-prezesa Federacji p. Ryszkiewicza i prezesa Zw. Podof. Rez. p. Jakubowskiego na asesorów, poczem rozpiszły się przemówienia gratulacyjne. Pierwsze przemówienie w imieniu Marsz. Piłsudskiego, wbijając gwózdź pamiątkowy w drzewce sztandaru, wygłosił p. generał M. Dąbkowski, który podkreślił, iż dzi siekawa uroczystość jest przejawem cichej, bezpretensjonalnej pracy szarego żołnierza w duchu przewodnich idei, wskazanych przez Marsz.

MILJONY dolarów kosztował Arcyfilm Dziwica Orleańska (Joanna D'Arc)

Kino-Teatr „Nowy”
Dziś i jutro nastąpi: Iwona Palko-Arnaszkowa i utwór wierszowy „Wielki artysta”. I wiersz „Wielki artysta” i „Wielki artysta”.

Z RAJU BOLSZEWICKIEGO
Z reżysjerją artystyczną Karolína Gallowa. W roli głównej: Polka, przedstawiona przez Gallowa.

Najpotężniejszy Film Świata

DZIEWICA ORLEAŃSKA

(Joanna D'Arc)

wkrótce w kinie „CASINO”

Z KRAJU

(-) Ford buduje fabrykę samochodów w Gdyni.

W tych dniach bawili w Gdyni delegat Forda, p. Światopełk-Mirski, celem ustalenia z zarządem m. Gdyni ostatacznych warunków założenia wielkiej montażowni samochodów Forda w Gdyni.

Pomiędzy zarządem m. Gdyni a przedstawicielem Forda doszło do zupełnego porozumienia tak, iż sprawa budowy montażowni już w krótkim czasie zostanie podjęta.

(-) Bandyci samochodowi obrabowali urząd pocztowy.

W Dobrzelowiech pod Lipiną trzy zamaskowani i uzbrojeni w karabiny bandyci włamali się do miejscowego urzędu pocztowego, gdzie silnym uderzeniem kolby pozbawili przytomności dyżurnego stróża nocnego, poczem, rozpruży kase ogniotwałą systemem raka, zabrali z niej 5000 zł. oraz w znacznych ilościach 300 zł.

Bandyci, wsiadłszy na samochód, uknuli w niewiadomym kierunku. Policja wyszłała pościg, dotychczas jednak bez rezultatu.

(-) Pies przemysłnik. Śląska straż graniczna przytrzymała wczoraj oryginalnego przemysłnika — tresowanego wilczurka, który jak się okazało, był własnością Franciszka Starzyka, zamieszkałego w Nowych Retkach pod Tarnow skiem Górami.

Śledztwo wykazało, iż Starzyk przy pomocy tego doskonale wytresowanego psa przemycił towary z Niemiec do Polski.

W chwili zatrzymania oryginalnego przemysłnika, zakwestjonowano przy nim towary, przedstawiające wartość 1,200 zł. Przemysłnika-psa odtransportowano do urzędu straży celnej w Lublińcu, a pomyslowego właściciela aresztowano i osadzono w więzieniu w Tarnowskich Górach.

TEATR „NOWOŚCI” 6d soboty od 15 marca i dni następnych. Ceny miejsc od 60 gr. do 2 zł.

Dziś! Wielki podwójny program bijący rekordy! Rekord w filmach sensacyjnych i program: Film pełen emocji i niesamowitych scen pt. DON MANUEL BANDYTA

PODZIĘKOWANIE. Ciężka sytuacja i niepomysłne okoliczności zmusiły mnie do żłwik dowania dwudziestoletniej placki...

„Szwajcarskie gorzkie Zielen” (s marka „Kogut”) są stosowane przy chorobach żołądka, kisielca, obstrukcji i kamieni żółciowych.

ZE SWIATA (X) Kobiety w urzędach amerykańskich. Centralne urzędy państwowe w Stanach Zjednoczonych ulegają szybkiej feminizacji.

PROSZEK „KOGUTEK” DLA DOROSŁYCH USŁUWA NAJPOPRZECZYSZY BÓL GŁOWY

WĘGIEL Ostrzeżenie. Otrzymujemy reklamację na zły gatunek węgla sprzedawanego po ulicy, ponieważ dużo furanek obcych jezdi...

(X) Rak a djeta. Badacze rozmaitych krajów stara ją się od lat dziesiątek wytlumaczyć zagadkę tego dziwnego a straszne go schorzenia, sięającego niebywale spustoszenie wśród ludzi, zwłaszcza dojrzałych.

LEKARZ - DENTYSTA MICHAŁ GREJNIEC Aleja N. Marij Panny (1 Aleja) Nr. 10.

Matki! Żądacie w aptekach i składach aptecznych higienicznej przysypki dla dzieci. Puder - Dziźdi utrzymujący ciało dziecka w zdrowiu i czystości pod 60 gr.

NAJWIEKSZA w KRAJU FABRYKA KAPELUSZY MĘSKICH KÓDZKA FABRYKA KAPELUSZY HERMAN SCHLEE SP. AHC. W 10371 wyrabia kapelusze męskie w najładniejszych do najdroższych gatunkach, znanych powszechnie pod nazwą „The Schlee hat”

Odmrożenie Oryginalna mięs (zko-gutkiem) „MROZOL” leczy i goi ranki, powstałe od odmrożenia. Sprzedają apteki i sklepy apteczne.

PRZETARG. Magistrat m. Częstochowy ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wykonanie 1.000 m³ chodnika z płyt betonowych na ul. Piłsudskiego w Częstochowie.

ZA GŁOSEM SERCA Powieść romantyczna. — Ojciec, Calderon powiedział: „złoto zdobi ciało, szlachetność ducha”.

— Lepiej, Marcie, że tak jest, bo nigdy a tem mniej w młodości, interes nie powinien kierować naszymi skłonnościami.

— Jak to być może, szczególnie w roku, w którym rolnicy śmiało rzec mogą, że mają na swoje rozkazy deszcz i pogodę?

dajemy... Nie żądam zwrotu, tylko chcę, byś więcej długów nie robiła. „Pożyczony wierzprz kwicz przez cały rok”.

Reklama jest dewizą przemysłu i handlu, kto chce więc przystąpić jak najliczniejszą klientelę, niech się ogłasza w „Głosie m. Częstochowskim”, najpopularniejszym miejscowym organie prasowym.